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Oppgave 1: 

 

Overvinnelse av hindre for empati – hva skilte de norske fangevoktere  
som ikke utøvet vold mot fangene fra de som gjorde det, i  
konsentrasjonsleirene i Norge?  
 
Beskriv strukturen og resultatene av Nils Christie´s studie av Norske  
fangevoktere i konsentrasjonsleire i Norge under annen verdenskrig.  
Forklar hva som skjer med fangede mennesker som lever under slike  
forhold. Hvilke ulike typer hindre for empati karakteriserte  
virkelighetsforståelsen til de fangevokterne som var dømt for vold?  
Bruk Milgrams og Zimbardos studier, slik de er beskrevet i Baumanns bok.  
Er Arne Johan Vetlesens problematiseringer av nærhet som forutsetning  
for empati relevante? Og i tilfelle hvordan? 
 
 
Oppgave2: 
 
Innrammet av kriger av ulike slag ble det begått grusomheter i Abu Graib  
og i Bosnia.  
 
Bruk Milgram, Zimbardo, Katz og Vetlesen der du synes det er relevant  
for å gi en forståelse av likheter og ulikheter i grusomhetenes type og  
dynamikk. Skisser trekk ved de konkrete, sosiale og ideologiske  
situasjoner ”gjerningspersonene” kunne oppleve å være i, som bakgrunn  
for å forstå hvordan ulike typer hindre for empati utviklet seg og  
hvordan dette kunne åpne dynamisk for ulike typer grusomme handlinger. 
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Jeg forutsetter en vanlig avislesers kunnskap om Abu Graib, som et  
lukket fengsel med kommandostruktur og der en viktig hensikt var  
informasjonsinnhenting fra fangene og der teknikker som waterboarding  
foregikk. Dere kan finne bilder og artikler som karakteriserte  
fangebehandlingen der på nettet. 
 
 
 
TIL ALLE: 
Dere har stor frihet til å forme svaret på oppgavene som dere vil, men  
jeg ønsker å se drøfting av ulike måter å forstå hvordan grusomheter kan  
begås i ulike typer situasjoner.  
 
Omfang: 10 tekstsider, ca 400 ord per side (tittelside, innholdsfortegnelse og 
litteraturliste kommer i tillegg) 
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Innleveringssted: Besvarelsen leveres i to eksemplarer, Informasjonssenteret, Domus 
Academica, Ved postlegging skal postfunksjonæren bekrefte klokkeslett på sendingen, 
adressen er Det juridiske fakultet v/Eksamenskontoret. P.b.6706 St. Olavs plass. 0130 
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